*Edere virtutis specimen, Helmanne, videris,*

*Dum sectanda Tibi semper honesta putas.*

*Edere doctrinæ specimen, Helmanne videris,*

*E cathedra bene dum differis atque doces.*

*Illud Te probat esse bonum, pars maxima nostri*

*Pectoris; hoc Logicum Te probet esse bonum.*

In subscriptione Mart. Hannkius sicut & Frater eius in titulo Diff. per duplex n. nomen suum expressit, quod deinde per simplex scripsit.

§. 3. Quantam diligentiam in variis studiis, per hoc ipsum spatum, quo Jenæ commoratus est, adhibuerit, quantamque inde doctrinam sibi paraverit, id documento esse potest, quod intra annum 1654. & 1656, summos in Philosophia honores adeptus sit, atque Laurea Poëtarum condecoratus fuerit.

Quo

---

Rom. Rer. Scriptor. cuique A. 1659. d. 15. Jan.  
mortuo parentavit; vid. orationes Hankii n. I.  
p. 1. — 58. Ackerus in vita Frantzki p. 7. 10.  
sqq. 44. 47. 51. 64. 73. Act. Erud. l. c. p. 332

Quo præcise anno hæc illius eruditioni  
ornamenta collata sint, hucusque non re-  
perire licuit, saltem ante annum 1654. ista  
ei non obtigisse, ex modo citata M. Joh.  
Hankii Diss. & versibus ab ipso adiectis con-  
iicio, quorum quippe subscriptio neque  
characterem honoris Philos. qui per M. indi-  
cari solet, adjectum habet, sed solum nomen  
MART. HANKE Silesius, refert; neque Literas  
P. L. C. alias tamen semper addi solitas.  
Præterea, id quod & paullo ante iam mo-  
nui, illius carmen gratul. ultimum omnium  
occurrit, quod inter prima poni debuisset,  
& Carmini alias Magistri Martersteckii, Go-  
thani, vel subiungi vel præponi, si quidem  
noster *Hankius* eo tempore iis honoribus  
Academicis ornatus fuisse, conf. infra §. 16.  
in fine.

Vid. *Dissert. num. 2. allegata*, & *carmina*  
*in fine adiecta*.

§. 4. Anno 1656. vero, M. Decembr. no-  
strum iam iam Magistrum & Poetam Cæsa-  
reum fuisse, ex quadam eius doctissima Di-  
putatione, quam præliminarem vocat, de  
Simulatione & Dissimulatione, quam d. 3.  
Dec. sub eius præsidio, in Acad. Salana, dicto  
anno 1656. defendit Matthias Mullerus, Wer-

teria-Westphalus, liquido apparet. In ea si quidem expressa hæc verba leguntur: Præside M. MARTINO HANNKIO, POETA CÆSAR. Agemus de ea infra, quando de charactere animi eius, ipsiusque scriptis nonnulla commentabimur. Nunc id saltem indicamus, ex ea eruditionem ipsius, quam in flore ætatis iam sibi acquisivit, satis elucere, illamque ætatis anno vigesimo tertio ab ipso fuisse conscriptam.

*Legatur ipsa Dissert. de Simul & Dissimulat. Jenæ hab. 1656. conf. Act. Er. 1709.  
p. 332.*